
SMLOUVA
o veřejně prospěšných službách zajišťovaných pro 

_____  město Neratovice_________________
uzavřená ve smyslu ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, v jeho platném znění.

1.Smluvní strany :
1.1 objednatel 
Obchodní firma :
Sídlo :
Zastoupen:
Oprávněn k jednání a podepisování:
IČ:
DIČ :
Bankovní spojení: 
číslo účtu :
Telefon :
Fax :
(dále jen objednatel)

1.2 zhotovitel 
Obchodní firma :
Sídlo :
Zastoupen :

Oprávněn k jednání a podepisování:

IČ :
DIČ :
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
Telefon :
Fax:
(dále jen zhotovitel)

Město Neratovice
Kojetická 1028, 277 11, Neratovice 
Dr. Miroslav Lid - starosta 
Dr. Miroslav Lid - starosta 
00237108

+420 315 650 333 
+420 315 682 052

1. Polabská s.r.o.
Ke Spolaně 655, Neratovice, 277 11
Ing. Libor Luňáček, Jindřich Suchan,
jednatelé společnosti
Ing. Libor Luňáček, Jindřich Suchan,
jednatelé společnosti
47534532
CZ47534532



2. Obecná ustanovení

2.1.
Podle předmětu podnikání zapsaného v obchodním rejstříku je zhotovitel 
oprávněn zejména k podnikáni v oblasti nakládání s odpady, k podnikáni 
v oblasti provádění technických a veřejně prospěšných služeb, montáže a 
oprav vyhrazených elektrických zařízení, poskytováni služeb pro zemědělství a 
zahradnictví a k provozování silniční motorové dopravy nákladní.

3. Předmět a místo plnění smlouvy

3.1.
Předmětem smlouvy je zejména pravidelné celoroční zajišťování „letní" a 
„zimní" údržby komunikací a chodníků, celoroční údržba zeleně, údržba 
městského mobiliáře, údržba památných míst, úklid odpadkových košů a 
provoz sběrného dvora a to v souladu s touto smlouvou.

Zhotovitel zajistí pro objednatele na území Města Neratovice následující 
činnosti:

Celoroční údržba zeleně

- výsadba a ošetřování okrasné zelené a květin (cca 3500 květin, cca 
5 000 okrasných dřevin)

- stříhání živých plotů, četnost 2x za rok( cca 1500 m živého plotu)
- průklest stromů a keřů
- kácení sušin
- kácení dřevin na pozemcích města na základě správních rozhodnutích, 

náhradní výsadba (do 100 ks ročně)
- odstranění napadaného listí, četnost 2x do roka (jarní a podzimní úklid) 

(cca 240 000 m2)
- kropení a zalévání dle potřeby (cena za úkon), plochy pro 

zálivkuikvétinová rampa nám. Republiky - BD Republika, osázené 
záhony na nám.Republiky, květinové mísy a palisády - nám.Republiky, 
Mládežnická, Masarykova,Smetanova,záhon před ZS 28.října,osázené 
záhony okolí MéÚ Kojetická,záhony a palisády v okolí DD, keřová 
výsadba se zaborkovánim za bloky domů čp. 1302-1305 ul.Na Výsluní, 
nová výsadba dřevin , ostatní dle potřeby

- sekání trávy, četnost 4x ročně, sekání strojní se samosběrem, sekání
ruční ( vyhrabání, odvoz ), v majetku města ( cca 300
000m2)

- sekání trávy na reprezentativních plochách ve městě dle potřeby, 
v majetku města
likvidace trávy a klestí, likvidace odpadu ze zeleně



Údržba městského mobiliáře

- údržba , opravy a obnovení bezpečnostních zábradlí dle potřeby, četnost 
nátěru 1x za rok

- údržba a opravy laviček včetně nátěru dle potřeby (četnost nátěru 1x za 
rok)

- údržba a opravy dětských hřišť a atrakcí dle potřeby ,< 14 dětských hřišť)
- výměna písku v pískovištích, četnost 1x za rok
- údržba a úklid autobusových zastávek dle potřeby (7 aut. zastávek 

s čekárnou)
- údržba dopravního značení (včetně obnovy), průběžně,dle potřeby (na 

místních komunikacích)
- instalace nového dopravního značení ( vlastní DZ tj. patka, sloupek, 

značka hradí město)
- provoz a údržba zařízení veřejného osvětlení, Četnost nátěrů 1x za 2 

roky ( 1 690 ks veřejného osvětlení, 32 zapínacích bodů)
- instalace světelné vánoční výzdoby (na veřejné osvětlení ) v termínu do 

5.12. příslušného roku, odstranění do 10.1. příslušného roku ( lokality: 
náměstí Republiky, ul. 28.října, Bří Čapků, Kojetická, vánoční osvětlení 
budov - ZUS, DK čp.400, MěÚ - Kojetická ul.)

„Zimní" údržba komunikací a chodníků

- zpracování plánu zimní údržby
- zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací ( dle pořadí 

důležitosti),nařízení města Neratovice č.1 o sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací a chodníků (včetně komunikací a chodníků, které 
se neudržují) bude poskytnuto

- zajištění schůdnosti chodníků dle potřeby
- zajištění přípravy na zimu (zajištění posypového materiálu včetně 

mechanizmů),
- odstranění sněhu pluhováním (cena za úkon , 1 úkon -celé město)
- úklid nečistot způsobených zimní údržbou

„Letni" údržba komunikací a chodníků

čištění - zametání komunikací v centru města četnost 1x týdně,ostatní 
4x ročně (likvidace odpadu - smetků), 50 km komunikací, 35 km 
chodníků (centrum města ohraničeno ul. Bří Čapků, Kojetická, 
Mládežnická, nám.Republiky a 28.října)
čištění - zametání chodníků v centru města 1x týdně, ostatní 4x ročně ( 
likvidace odpadu - smetků), centrum města dtto
odstranění plevele z chodníků (od obrubníků, podél plotů RD 
atd ),četnost 4x ročně
opravy chodníků, komunikací živicí, betonem, dlažbou (cena za 1m2) 
běžné opravy komunikací a chodníků dle potřeby 
oprava propadlých dešťových vpustí (cena za ksj



čištění dešťových vpustí dle potřeby
čištění parkovišť včetně kropeni a obnovy vodorovného dopravního 
značení, četnost 1x ročně ( 36 parkovišť)
kropení vybraných úseků komunikací v letním obdoDí v době tropických 
teplot dle potřeby (jedná se o průjezd městem - komunikace Kojetická, 
Mládežnická, nám.Republiky, Vojtěšská. 28.října, Bří Čapků, 
Dr.E.Beneše, Na Výsluní, kpt.Jaroše, MasaryKova)

Odpady

- úklid okolo odpadkových košů a jejich údržba dle potřeby ( 360 ks )
- vyprazdňování odpadkových košů, četnost 3x týdně, včetně likvidace 

odpadu
- doplňování sáčků na psí exkrementy dle potřeby (15 schránek ve městě)
- sběr psích exkrementů
- úklid černých skládek ve městě dle potřeby
- provoz sběrného dvora

Údržba památných míst

- celková údržba památných míst ve městě , četnost 1x za měsíc
- odklizeni starých věnců a kytic dle potřeby

Seznam památných míst ve městě:

a) Mlékojedy
b) Byškovice
c) Kostomlatského sady
d) ul.Masarykova
e) Lobkovice
f) Lobkovice
g) Lobkovice
h) Lobkovice

Pomník padlých na návsi 
Pomník padlých u zvláštní školy 
Pomník padlých 
socha T.G.Masaryka před GFP 
Pomník padlých na návsi 
Pomník revoluce u silnice Kostelecká 
hrobka Palackých na hřbitově u kostela 
hrob Plesingerů

3.2.
Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o jakýchkoliv změnách 
či jiných skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné plnění předmětu 
smlouvy zhotovitelem.



4.Cena a platební podmínky

4.1.
Cena za provedení činností dle čl. 3.1. je uvedena v Příloze č. 1 - Cenová 
příloha této smlouvy.

4.2.
Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v 
této měně.

4.3.
Cena služeb provedených zhotovitelem nad rámec činností dle čl. 3.1. této 
smlouvy bude stanovena dle ceníku zhotovitele dohodou smluvních stran.

4.4.
Platby za poskytované služby budou hrazeny na základě faktur předkládaných 
měsíčné zhotovitelem objednateli vždy do 15 dne následujícího měsíce za 
služby poskytnuté v měsíci předcházejícím. Součástí faktury (daňového 
dokladu) bude uveden soupis provedených služeb a vyčíslený případně použitý 
materiál.

4.5.
Doba spaltnosti faktury (daňového dokladu) je 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury (daňového dokladu).

4.6.
Úhrada prací v případě celooblastních kalamit bude řešena samostatně nad 
rámec měsíční paušální platby do 15 dnů po ukončení mimořádné situace s 
použitím jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 - cenová příloha této 
smlouvy.
Pojmem kalamita se rozumí situace nikoli obvyklá, kterou by jinak zhotovitel při 
plnění předmětu této smlouvy zvládl za běžných povětrnostních, sněhových, 
deštivých a dalších podmínek, a to vlastními prostředky bez vynaložení 
zvýšeného úsilí, které si vyžádá další finanční prostředky.

4.7.
Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši ceny díla:
Objednatel nepřipouští jakoukoliv změnu ceny díla, vyjma změny DPH po dobu 
prvních dvou let plnění díla, tj. Do 31.12.2009. Počínaje 1.1.2010 je možné 
upravit výši ceny díla o 75% míry inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebytelských cen (dle koše služeb, které jsou předmětem 
plnění díla), zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předcházející 
kalendářní rok, tj. Rok 2009. Výše překročení ceny díla bude sjednána 
dodatkem ke smlouvě. Tento dodatek musí být uzavřen nejpozději do 31.3. 
příslušného kalendářního roku. Jakékoliv další překročení ceny díla za plnění 
díla vymezené v čl. 3.1. této smlouvy.

5.Doba plnění 

5.1.
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



6. Sankční opatření při vadném plnění

6.1.

Bude-li zhotovitel v prodlení s předmětem plnění, nebo neposkytne-li předmět 
smlouvy řádně a včas je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k odstranění 
zjištěné vady a zhotovitel je povinen ji na své náklady odstranila to nejpozději 
do jednoho pracovního dne na základě předchozí výzvy (telefonické, 
faxové, písemné).
O všech zjištěných nedostatcích a způsobu jejich odstraněni bude vždy 
bezprostředně po jejich zjištění sepsán zápis za účasti pověřených zástupců 
obou stran.

6.2.

V případě prodlení objednatele s placením ceny dle čl. 4.4. této smlouvy je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z 
fakturované částky, a to za každý den prodlení z dlužné částky až do úplného 
zaplaceni. Smluvní úrok z prodlení se nezapočítává na náhradu škody 
zhotovitele, která vznikla z prodlení objednatele .

6.3.
Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení poskytování veškerých 
služeb, vyplývajících z předmětu plnění této smlouvy, a to v případě 
nedodržení platebních podmínek stanovených v čl. 4. této smlouvy 
objednatelem.Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu 
jakékoli škody, vzniklé v důsledku přerušení plnění poskytovaných služeb ze 
strany zhotovitele.

6.4.
Porušuje-li objednatel povinnosti dle čl. 4.4 této smlouvy opakované, i přes 
písemné upomínky zhotovitele je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy a 
to k 1 .dni měsíce následujícího. O odstoupení je povinen zhotovitele písemně 
informovat alespoň 10 dnů předem.

6.5.
Objednatel může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
v délce 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena zhotoviteli.



6.6.
Smluvní pokuty, které je zhotovitel povinnen v případě porušení níže 
uvedených bodů uhradit:

a) lhůta pro zabezpečení sjízdnosti komunikací a schůdnosti chodníků (dle 
Plánu zimní údržby komunikací a chodníků) - za každé prokázané 
porušení časových lhůt ze strany zhotovitele uvedených v Plánu zimní 
údržby komunikací a chodníků je zhotovitel povinnen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč

b) harmonogram pro čištění komunikací a chodníků (dle Plánu letní údržby 
komunikaci a chodníků)) - za každé prokázané porušeni Plánu letní 
údržby komunikací a chodníků ze strany zhotovitele, je zhotovitel 
povinnen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč

c) ostatní podmínky uvedené v čl. 3.1. této smlouvy - za každé prokázané 
porušení čl. 3.1. této smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel 
povinnen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč

6.7.
Nárok na smluvní pokutu dle čl. 6.6. zaniká tehdy, když porušení vzniklo 
nezávisle na vůli zhotovitele (tj. vlivem přírodních sil, zásahem vyšší moci a 
neplnění součinnosti za strany objednatele).

7. Součinnost objednatele 

7.1.
Kontakt zhotovitele s objednatelem za účelem řádného provádění prací, 
operativního řešení požadavků, hlášení závad, odstraňování závad apod. bude 
zajišťován pověřenými zástupci smluvních stran.

Pověření zástupci smluvních stran :

Za objednatele: Ing. Věra Dušková tel: 315 650 326

Za zhotovitele: Martin Vojan tel: 315 682 544

7.2.
Zhotovitel je povinen zajistit v měsících březen, duben příslušného roku 
výměnu písku v pískovištích.

7.3.
Zhotovitel je povinen předat odboru správy majetku městského úřadu na 
příslušný kalendářní rok Plán letní údržby komunikací a chodníků v takovém 
časovém předstihu, aby mohla být včas informována veřejnost a aby bylo 
zajištěno vyklizeni parkovišť.Zhotovitel současně předá do konce března 
příslušného kalendářního roku Plán údržby zelené.

7.4.
Přípravou na zimu se zhotovitel zavazuje, že před zimním obdobím, nejpozději 
do 30. října zabezpečí doplnění posypových materiálů tak, aby jejich zásoba 
stačila na krytí celé obvyklé zimní spotřeby s rezervou ve výši 50% obvyklé 
spotřeby. Do uvedeného termínu zhotovitel zajistí přípravu všech dopravních 
prostředků a jiných mechanizmů pro potřeby zimní údržby.



Zhotovitel se zavazuje, že zajistí zimní pohotovost strojů a osádek potřebných 
k zabezpečeni zimní údržby. Pohotovost ve smyslu této smlouvy představuje 
trvalou připravenost dopravních prostředků, mechanizmů a dostupnost jejich 
osádek v zimním období, nejméně po dobu 120 dnů. Termín zahájení zimní 
pohotovosti dohodne zhotovitel s objednavatelem operativně podle vývoje 
počasí v listopadu. Cena za zimní pohotovost bude fakturována na základě 
dodatku k této smlouvě.

7.6.
Zhotovitel je povinen provádět zimní úklid města pro zmírnění následků, 
zajištění sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a schůdnosti chodníků 
odstraněním sněhu a náledí dle bodů 2.2. a 2.3. Plánu zimní údržby 
komunikací a chodníků, přičemž podle klimatických podmínek se jako prvotní 
odstraní sníh a následně se provede posyp. Použití posypových materiálů se 
řídí nařízením odboru dopravy Města Neratovice č. 1/2005.

7.7.
Zhotovitel je povinen zajistit sjízdnost místních komunikací v časových lhůtách 
uvedených v nařízení Města Neratovice č. 1/2005. V případě trvalého sněžení 
nebo výskytu námrazy se ošetřují přednostně komunikace v l. pořadí 
důležitosti, přičemž mapa se zakreslením pořadí důležitosti je součástí Plánu 
zimní údržby komunikací a chodníků.

7.8.
Zhotovitel je povinen průběžně odvážet shrnutý sníh tak, aby byl zachován na 
komunikacích průjezd aut oběma směry.

7.9.
Zhotovitel je povinnen provádět letní úklid města strojním samosběrem 
s postřikem až do doby zahájení zimního úklidu s tím, že postřik za účelem 
snížení prašnosti komunikací bude prováděn, pokud průměrná denní teplota 
nepoklesne pod 5 stupňů Celsia a s přihlédnutím k momentálním teplotním 
podmínkám. Harmonogram úklidu Města Neratovice je uveden v Plánu letní 
údržby komunikací a chodníků.

7.10.
Zhotovitel je povinnen zajistit a zabezpečit zařízení a provoz veřejného 
osvětleni, zajistit nepřetržitou pohotovostní službu na odstranění havárií,kdy 
dojde k výpadku osvětlení v celém okruhu zapínacího bodu. Pravidelně jednou 
týdně provede kontrolu všech svítících bodů a nejpozději do týdne zjištěné 
nebo občany nahlášené závady na osvětlení odstraní. Zhotovitel zajistí opravu 
a nátěr sloupů podle potřeby. Zajistí bezpečné zakrytí všech částí zařízení, 
která jsou pod napětím a jejich bezpečný provoz v souladu s předpisy státního 
odborného dozoru. Materiál na opravu a údržbu městského mobiliáře bude 
hradit objednatel.



Zhotovitel je povinnen provádět údržbu ploch veřejné zeleně, pravidelnou 
výsadbu, sekání a odklízení trávy, výsadbu a pravidelné ošetřování okrasné 
zeleně a květin na plochách intenzivně obhospodařovaných, průklest stromů a 
keřů a stříhání živých plotů, kácení sušin. Sekání a odklizení trávy se řídí 
příslušným Plánem údržby zeleně. Zhotovitel si vyhrazuje právo změn Plánu 
údržby zeleně v přímé závislosti na povětrnostních a klimatických podmínkách.

7.12.
Zhotovitel je povinnen uvedené činnosti zabezpečit, současně zajistit 
předpěstění okrasných květin potřebných k doplňování a pravidelné obnově 
udržované zeleně.

7.13.
Zhotovitel je povinnen zajistit odklizení vzniklého odpadu a posekané trávy 
nejpozději do 48 hodin od provedení prací. Dále je povinnen zajistit v rámci 
každé prováděné údržby úklid odpadků z ploch zeleně.

8. Závěrečná ujednání

8.1.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádné 
přečetly, podepsaly ji po jejích projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v omylu.

8.2.

Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

8.3. as

Tato smlouva má stran textu, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

8.4.
Veškeré spory vzniklé z této smlouvy , anebo v souvislosti s ní, dohodly se 
smluvní strany dle této smlouvy řešit s konečnou platností v rozhodčím řízení u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a AK ČR v Praze 1, Dlouhá 13, 
PSČ 110 00, tel.: 222 320 104, 224 898 247, 222322060, fax: 222 325 535,

Spor bude projednán tříčlenným rozhodčím senátem jmenovaným podle jeho 
Řádu. Obě smluvní strany zmocňují senát, aby rozhodl spor podle 
jmenovaných zásad spravedlnosti.

8.5.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti od 1.1.2008.



8.7.
Přílohy:
Příloha č.1 - Cenová příloha
Příloha č.2 - Plán zimní údržby komunikací a chodníků 
Příloha č.3 - Plán letní údržby komunikací a chodníků 
Příloha č.4 - Plán údržby zeleně 
Příloha č.5 - Plán údržby městského mobiliáře

9. Podpisy smluvních stran
V Praze dne 10. září 2007 V/fcíííS^e Z?..*..-.....2007

Ke SpolBně 655 
277 11 Neratovice 

IČ: 47534532 DIČ: CZ47534532

za Město Neratovice



Příloha č. 1 - Cenová příloha

Celoroční údržba zeleně

Celková cena za celoroční údržbu zeleně: 4 483 000,- Kč/rok bez DPH

Jednotkové ceny
výsadba květin 125 Kč/m2
sekání trávy 1,95 Kč/m2
hrabání trávy 0 Kč/m2
ruční sekání trávy 2,40 Kč/m2

výsadbu 1 ks okrasné dřeviny 38 Kč/ks
výsadbu 50 ks květin 95 Kč
1 hodinu práce při průklestu stromů a keřů, kácení sušin a dřevin 350 Kč/hod

Údržba městského mobiliáře

Celková cena za údržbu městského mobiliáře: 3 052 000 Kč/rok bez DPH
2 v

Zimní údržba komunikací a chodníků

Celková cena za zimní údržbu komunikací a chodníků: 806 000,- Kč/rok
bez DPH

Jednotkové ceny 
I motohodina 
pluhování
posyp chodníků a komunikací

750,- Kč/motohodina
19.000, - Kč/l úkon
23.000, - Kč/l úkon



Letní údržba komunikací a chodníků

Celková cena za letní údržbu komunikací a chodníků: 2 567 000,- Kč/rok 
bez DPH i

Jednotkové ceny
1 m2 opravy chodníků a komunikací, např:živicí, betonem nebo dlažbou 780,- Kč/m2 
opravu 1 ks dešťových vpustí 6 400,- Kč/kus

Odpady

Celková cena za odpady: 2 691 000,- Kč/rok bez DPH
f ?, 1

Údržba památných míst

Celková cena za údržbu památných míst: 0,- Kč/rok bez DPH

Údržba památných míst bude prováděna při údržbě městského mobiliáře.
Po dohodě s objednatelem bude stanoven termín úklidu a to na základě jeho 
požadavku ( výročí)

Veškeré shora uvedené ceny jsou bez DPH.



Příloha č.2 — Plán zimní údržby komunikací a chodníku

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvním realizátorem zimní údržby města Neratovice je firma 1.Polabská s.r.o.

1.2. Zimní údržba je prováděna v termínu od 15.listopadu daného roku do 15.března 
následujícího roku.

1.3. V uvedené době je realizátor povinen zajistit taková opatřeni, aby byl schopen zmírňovat 
závady ve schůdnosti a sjízdnosti pozemních komunikací města, které vznikly 'vlivem zimní 
povětrnostní situace v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

1.4. Při vzniku situace mimo dobu uvedenou v bodu 1.1. provede realizátor zásah v nejkratší 
době dle operativních možností a není vázán tímto operačním plánem.

1.5. Za údržbu přilehlé komunikace ve smyslu zákona je zodpovědný vlastník komunikace.

2. Základní pojmy

2.1. Údržbou (zásahem) se rozumí zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti,které vznikly vlivem 
povětrnostní situace.

2.2. Sjízdností komunikace se rozumí takový stav komunikací,který umožní jízdu silničních 
vozidel přizpůsobenou dopravně technickému a stavebnímu staVu komunikace,povětrnostním 
podmínkám a jejich důsledkům.

2.3. Schůdností komunikace se rozumí takový stav komunikace,který umožní chůzi 
přizpůsobenou dopravně technickému a stavebnímu stavu komunikace, povětrnostním . 
podmínkám a jejich důsledkům.

2.4. Závadami ve sjízdnosti a schůdnosti komunikace se rozumí takový stav,který řidič či 
chodec nemůže předvídat ani při pohybu přizpůsobeném dopravně technickému a stavebnímu 
stavu komunikace,povětrnostním podmínkám a jejich důsledkům.

2.5. Neudržované úseky jsou úseky komunikací,které jsou z rozhodnutí města vyňaty z 
údržby a takto označeny.

Komunikace:^ fsf 
-část ul.Polní,U Závor (přístupová
Polích,Luční,Nade Mlýnem,Za Vodárnou ^Byškovice: Přímá,Na Hrádku, V Uličce,Za Lesem

komunikace k řadovým garážím) ,-Lobkovice: V



/
Chodníky (cesty pro pěší)
-podél tenisové haly ke Kojetickému potoku,za letním koupalištěm,podél oplocení II1.ZŠ v ul. 
Na Výsluní, podél lesíka za MŠ Hamplova a zubním střediskem, za blokem domů č.p. 
440,485,486,404 v ul.Masarykova park u ul.E.Urxe

2.6. Kalamitní situace je taková povětrnostní situace,při které nadměrný nebo trvalý spad 
sněhu,námrazy apod.způsobí nesjízdnost či neschůdnost a neumožňuje zajistit zmírnění 
následků dle tohoto plánu.

3. Priority

V příloze mapa se zakreslením priorit.

4. Časové limity

4.1. Zahájení prací
- v pracovní době neprodleně po zjištění stavu vyžadujícím údržbu.
- v mimo pracovní době do 45 min po zjištění stavu. Stavem vyžadujícím údržbu se rozumí:- 
vrstva sněhu přesahující 5 cm
-námraza nebo náledí na většině komunikací nebo na exponovaných úsecích tj.hlavní 
komunikace I.třídy a hlavní křižovatky.
4.2. limit pro zmírnění následků sjízdnosti či schůdnosti dle bodů 2.2. a 2.3.
-I.třída do 6 hodin od vzniku situace
-Il.třída do 12 hodin od vzniku situace 
-Ill.třída návazně,nejpozději do 48 hodin
Tyto časové limity, nejsou závazné při kalamitní situaci,kdy je údržba řízena operativně s 
prioritou zmírnění následků u I.tříd). a to zejména u vozovek pro hromadnou 
dopravu,přístupu ke zdravotnickým zařízením. Operativnost postupu určuje dispečer 
realizátora.

5. Technologický postup
Odstranění sněhu - plužením 2 pluhy pro silnice, jeden pro chodníky 
Sypání - posypový materiál se řídí nařízením odboru dopravy MěU Neratovice


